1

rppsassessoriaexecutiva@riopreto.sp.gov.br

De: RioPreto Prev / Assessoria Executiva dos Conselhos
<rppsassessoriaexecutiva@riopreto.sp.gov.br>

Enviado em: segunda-feira, 6 de setembro de 2021 13:00
Para: Rodney de Oliveira Martins
Assunto: Re: EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 001/2021 – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezado Senhor,

Entendemos que para o atendimento do item 5.1.3, espera-se que a EFPC atenda ao item 2.1 e não incorra em
nenhumas das causas impeditivas previstas no item 3.

Espero ter saneado suas dúvidas,

Atenciosamente,

Adriano Antonio Pazianoto
Diretor Executivo

----- Mensagem original -----
De: Rodney de Oliveira Martins <rmartins@mag.com.br>
Para: rppsassessoriaexecutiva@riopreto.sp.gov.br
Cc: Tatiana Cardoso Guimarães da Silva <tacardoso@mag.com.br>, Tania Sidney Vieira de Souza
<tvsouza@mag.com.br>, Eugenio Guerim Junior <ejunior@mag.com.br>, Arthur de Araujo Godinho Luzia
<aluzia@mag.com.br>, Andrea Maravilha Duarte <aduarte@mag.com.br>, Arthur de Araujo Godinho Luzia
<aluzia@mag.com.br>
Enviadas: Fri, 03 Sep 2021 22:41:53 -0300 (BRT)
Assunto: EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 001/2021 – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Diretoria Colegiada da RIOPRETOPREV,
Ref. PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESCOLHA DE ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR –
EFPC - Nº 01/2021

Prezados, boa noite.

O MAG Fundo de Pensão, em conformidade com o previsto no item 4.1.4 do Edital nº 01/2021, do referido processo
de seleção pública, servimo-nos do presente para solicitar o seguinte esclarecimento:

1) Considerando que o item 5.1.3, letra (c) do edital prevê, no que se refere à qualificação técnica da entidade
participante, que esta deverá: “c) Apresentar-se em condição normal de funcionamento.”

Solicita o MAG FUNDO DE PENSÃO, que, diante das demais comprovações fiscais e regulatórias remetidas em
conjunto a proposta, seja esclarecido se o item é atendido com anexação de declaração, assinada por diretor
competente, de tal condição. Caso contrário, pedimos informar o que pode ser compreendido como suficiente para
atender o item citado;

Sendo o que nos cabia pelo momento, agradecemos a atenção e ficamos no aguardo das respostas.

2

Atenciosamente,

[cid:image001.png@01D7A10C.BA3F5070]<https://www.mag.com.br/administracao-de-beneficios>
Rodney de Oliveira Martins
Gerente de Contratos e Licitações
MAG Gestão Previdenciária
+55 21 99194-1992

MAG é a nova Marca das unidades de negócio do Grupo Mongeral Aegon, provendo soluções de proteção individual
nos diversos momentos de vida de todos os brasileiros.